
 
 

UCHWAŁA NR LI/319/2024 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi i szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 
tych opłat, a także trybu ich pobierania, jak również szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczeń wykonywania takich usług 

Na podstawie podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40, 572, 1463 i 1688 ) oraz  art. 17 ust. 2 pkt 2a, 
art. 50 ust. 6, 6a, 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 901 , 1693, 1938 i 2760), Rada Gminy w Oksie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi i szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat, 
a także trybu ich pobierania, jak również szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich oraz sposobu 
rozliczeń wykonywania takich usług 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
przysługują osobom, o których mowa w art. 50 ustawy o pomocy społecznej, na zasadach i w zakresie 
określonym w tej ustawie. 

2. Usługi opiekuńcze oraz usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, zwane dalej usługami 
sąsiedzkimi, przyznawane będą osobom samotnym, w pierwszej kolejności posiadającym orzeczenie 
o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do samodzielnej egzystencji. 

3. Usługi opiekuńcze i usługi  sąsiedzkie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, mogą być 
przyznawane również osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, 
a także wspólnie z nią zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą, z uzasadnionych przyczyn, takiej 
pomocy zapewnić. 

4. Zakres usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, 
na rzecz której będą świadczone usługi i obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 
codziennego, m.in.: pomoc w czynnościach higienicznych, ubieraniu się, porządkowanie domu, przyrządzanie 
posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, zapewnienie kontaktu z otoczeniem, pomoc 
w robieniu zakupów. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 60 godzin w miesiącu. 

6. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w dni świąteczne. 

§ 3. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich albo specjalistycznych usług 
opiekuńczych jest decyzja administracyjna, która określa: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 lutego 2024 r.

Poz. 944



1. zakres czynności do wykonania w ramach usług; 

2. Okres i miejsce wykonywania usługi, realizatora usług, z określeniem liczby godzin w ciągu dnia, liczby 
dni w tygodniu oraz w przypadku usług sąsiedzkich liczby godzin w miesiącu. 

3. Wysokość i termin wnoszenia odpłatności z tytułu świadczonych usług. 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze w tym w formie usług sąsiedzkich i z wyłączeniem specjalistyczne 
usług opiekuńcze ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich ustala się w wysokości 25 zł. brutto. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich jest dokonywana 
według procentowych wskaźników odpłatności, odnoszących się do ustalonego w ust. 2 ogólnego kosztu usług 
opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych – zgodnie z poniższą tabelą: 

  Wskaźniki odpłatności za usługi 
opiekuńcze liczone w procentach od ogólnego 
kosztu jednej godziny tych usług 

Dochód netto usługobiorcy (osoby samotnej) 
lub dochód na osobę w rodzinie usługobiorcy 
w stosunku procentowym do odpowiedniego 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Osób samotnie 
gospodarująca 

Osób w rodzinie 

Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
101% - 150% 5% 10% 
151% - 200% 10% 20% 
201% - 300% 30% 40% 
301% - 400% 40% 50% 
401% - powyżej 100% 100%s 
   

§ 5. 1. Opłata za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze jest uiszczana przez usługobiorców za okres każdego miesiąca kalendarzowego, w oparciu 
o pisemne potwierdzenie wykonania tych usług przez usługobiorcę w „Karcie pracy” opiekuna. W przypadku 
niemożności – z uwagi na stan zdrowia usługobiorcy – powyższego potwierdzenia, fakt wykonania usług 
potwierdza członek rodziny usługobiorcy lub osoba świadcząca te usługi (opiekun). 

2. Uiszczenia opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługobiorca dokonuje przelewem na rachunek bankowy GOPS wskazany 
w decyzji administracyjnej – w terminie do 10 – go dnia miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni. 

§ 6. 1. Z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych można całkowicie zwolnić usługobiorcę, 
w przypadku gdy wystąpi co najmniej jedna z wymienionych przesłanek: 

1) miesięczna kwota dochodu usługobiorcy lub dochodu na osobę w rodzinie, pozostająca do dyspozycji po 
poniesieniu opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz innych udokumentowanych, niezbędnych opłat związanych 
z bieżącym utrzymaniem mieszkania lub domu, opłat za pobyt w ośrodku wsparcia, wydatków na 
rehabilitację, wydatków związanych z zakupem leków, pieluchomajtek, środków sanitarno – 
opatrunkowych, artykułów medycznych jednorazowego użytku, jest niższa niż 75% kwoty odpowiedniego 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 

2) ukończenie 95 roku życia. 

3) żądanie zwrotu wydatków na usługi niweczyłoby skutki udzielanej pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 944



2. Z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych można częściowo zwolnić usługobiorcę, w przypadku gdy 
wystąpi co najmniej jedna z wymienionych przesłanek: 

1) konieczność ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych, leczniczo – 
rehabilitacyjnych, opiekuńczo – leczniczych lub pielęgnacyjno – opiekuńczych, 

2) korzystanie z usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, w tym co najmniej jedną 
przewlekle chorą, 

3) zdarzenie losowe powodujące znaczne pogorszenie sytuacji materialnej usługobiorcy, 

4) poniesienie strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej, 

5) ponoszenie udokumentowanych znacznych wydatków z powodu nagłej lub długotrwałej choroby lub 
niepełnosprawności, między innymi na leki i leczenie, zakup środków sanitarno – opatrunkowych, pielucho 
majtek, artykułów medycznych jednorazowego użytku, konieczność rehabilitacji lub stosowanie diety wg 
zaleceń lekarskich, 

6) konieczność zabezpieczenia usługobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, w wymiarze powodującym, iż odpłatność za te usługi znacznie przewyższa możliwości 
finansowe usługobiorcy, 

7) żądanie zwrotu wydatków na usługi niweczyłoby skutki udzielonej pomocy 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XX/130/2020 Rady Gminy w Oksie z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze a także szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Oksa. 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kolekta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 944


	UCHWAŁA NR LI/319/2024 RADY GMINY W OKSIE z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2
	pkt 5 w § 6 ust. 2
	pkt 6 w § 6 ust. 2
	pkt 7 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9



		2024-02-28T07:39:58+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




